

Młodzież należąca do ZS „Strzelec” Limanowa upamiętniła Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej

18 lutego 2025 r.

14 lutego obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej. Święto zostało po raz pierwszy wprowadzone w Polsce w styczniu tego roku na mocy ustawy Sejmu i Prezydenta RP i upamiętnia bohaterstwo oraz poświęcenie żołnierzy największej konspiracyjnej armii w podbitej przez Niemcy i Związek Sowiecki Europie w czasie II Wojny Światowej. Młodzież Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej oraz jedna uczennica z ZSOiZ im. ks. J. Tischnera -ZS „Strzelec”, należący do Związku Strzeleckiego „Strzelec” JS 2402 Limanowa pod dowództwem brygadiera Stanisława Dębskiego udali się w kolumnie marszowej na cmentarz w Limanowej, na kwatery wojskowe gdzie złożyli wiązanek biało-czerwonych kwiatów, a także zapalone znicze na mogiłach żołnierzy Armii Krajowej w asyście dwóch sztandarów: Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych RP i Związku Inwalidów Wojennych RP.



Dowódca ZS Strzelec JS 2402 Limanowa brygadier Stanisława Dębski rozpoczął uroczystość od przedstawienia krótkiej historii Armii Krajowej na ziemi limanowskiej w czasie okupacji niemieckiej oraz historię żołnierzy AK, spoczywających na cmentarzu limanowskim.

Dziękujemy młodzieży i opiekunom za kultywowanie pamięci o historii i uczczenie bohaterów Armii Krajowej, także wywodzących się z Ziemi Limanowskiej.



- 14 lutego 1942 r. Naczelnny Wódz gen. Władysław Sikorski wydał rozkaz o przekształceniu zawiązanemu w 1939 r. Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową. Decyzja o powstaniu AK była podyktowana koniecznością scalenia polskich konspiracyjnych oddziałów zbrojnych i podporządkowania ich rządowi RP w Londynie. Kolejnymi dowódcami Armii Krajowej byli generałowie: Stefan Rowecki ps. Grot – do 30 czerwca 1943 r., Tadeusz Komorowski ps. Bór – do 2 października 1944 r., Leopold Okulicki ps. Niedźwiadek – do 19 stycznia 1945 r. Dowódca Armii Krajowej podlegał Naczelnemu Wodzowi Polskich Sił Zbrojnych. W ciągu II wojny światowej przez szeregi ZWZ-AK przeszło blisko 450 tys. osób. W trakcie zrealizowanych w Polsce i na Litwie przez Biuro Poszukiwań i Identyfikacji prac odnaleziono i zidentyfikowano szczątki 210 żołnierzy Armii Krajowej (członków i współpracowników Związku Walki Zbrojnej, Armii Krajowej, Delegatury Sił Zbrojnych, organizacji „Wolność i Niezawisłość”).